#### 10. Μήδειαν C

cerdotibus misit, qui quae ibi sancta essent, obiret. hic Bathel habitans et legem eos docuit et dei venerationem; et ita ex eo tempore factum est, ut terra Ieronibus liberaretur. eos etiamnunc a terra Samaritas appellant; quare etiam singularibus sunt moribus, et quod legem edocti sunt, brevem habent divini cultus speciem, nam nihil praeter decalogum aliud accire voluerunt. tum Israelitarum regnum concidit postquam floruit 303 annos et 7 menses; initium fuerat regno Ieroboam, Nabat filii, finis in Osee regis, Ilae filii et migratione ex Samaria in Medium, quae fuit sub Salmanasare. florebat etiam regnum sub regibus e gente Davidis, quae incepérat decimo anno regni Saul finitaque est trimestri regno Ioakim; hunc enim Nabuchodonosor everso Iudeorum regno Babylonem traduxit.

Reliquum igitur est memorare eos, qui 70 captivitatis annis populo praeſuerunt, usque ad hunc ultimum Ioakim sunt ab Adamo anni 4872. iam igitur quae sequuntur tempora a primo Sedekiae anno numeranda sunt. Nabuchodonosor, deletis Hierosolymis quum Ioakim et ceteros Babylonem duxisset et Manthanian illius fratrem relictorum regem constituisse, quem etiam Sedekian nominavit, concessit ut pace

στήσας, δὸν καὶ Σεδεκίαν μετωνόμασε, ἐπὶ τῆς οἰκείας γῆς μεθ' ἡσυχίας μένειν ἐδίδον, κομιζόμενος ἀπὸ τοῦ Σεδεκίου τὰς ἑτησίους ἀποφοράς. ἐπ' ἐννέα μὲν ἔτη τούτον τὰ τέλη παραπέμποντος ἡσύχασεν δὲ Ἰσραὴλ· κατὰ δὲ τοῦτον δὲ Σεδεκίας τὸν ἐνιαυτὸν ἀποστάς, καὶ πάσῃ τὸν θεὸν καὶ τὸν βα-5 σιλέα παραλογισάμενος ἀγνωμοσύνην, παροφορᾶν πάλιν κατὰ τῶν Ιεροσολύμων τὸν Ναβονχοδονόσορ. δὲ τὴν πόλιν δευτέρῳ πολιορκῶν ἔτει χειροῦται, καὶ τὸν ναὸν ἐμπιπρῷ, καὶ τοῦ Σεδεκίου κατ' ὄψιν ἀνετίλει τοὺς παῖδας, κάκεῖνον ἐκτυφλώσας καὶ πέδαις περιβαλὼν ἄμα παντὶ τῷ λαῷ κατάγει εἰς Βαβυ-10 λῶνα, Γολίαν τῶν ἐπιλοίπων ἡγεμόνα καταστήσας, νιὸν Ἀχικάν. καὶ τοῦτο μὲν οἱ δυνατοὶ τῶν αὐτόθι κατέλιπον, καὶ ἀνελόντες ἀναχωροῦσι, δεδιότες τοὺς Χαλδαίους, ἀπάραντες εἰς Αἴγυπτον, ἔνθα μετ' οὐ πολὺ διαφθείρονται, ζηλωταὶ τῆς Αἴγυπτιακῆς γενόμενοι δεισιδαιμονίας.

15

Σεδεκίας δὲ ἀπάγεται τὰ πάντα βασιλεύσας ἔτη ταῦτα. ἦν ἀρχιερεὺς ἐπ' αὐτοῦ Ἀρέας, καὶ προεφήτευον ἐν μὲν τῇ Ἰουδαϊᾳ Ἱερεμίας ἐν δὲ τῇ Βαβυλῶνι Δανιὴλ· κατὰ δὲ τὸ δεύτερον τῆς οἰκουμένης καὶ τῆς Σεδεκίου βασιλεύεις ἔτος ἐμήνυντος τε καὶ διέκρινε τὸ ἐνύπνιον τῷ Ναβονχοδονόσορ. δὲ 20 Τεζεπιὴλ κατὰ τὸ πέμπτον αὐτῶν ἔτος προεφήτευεν. ἔπειτα προφητεύει Ναοὺμ καὶ Μαλαχίας. τοῦ Σεδεκίου τελευτήσαντος ἐν Βαβυλῶνι εἰς τὸν ἐπίλοιπον τῆς ἐβδομηκονταετίας χρόνον, μετὰ ἔνδεκα ἔτη τῆς τοῦ Σεδεκίου βασιλεύεις ἥρξαντο οἱ